
 

 

UCHWAŁA NR LX/646/22 

RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, poz. 1512) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych ustala się następująco: 

1) od autobusu o ilości miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy, bez względu na rok produkcji  

oraz wpływ na środowisko naturalne: 

Liczba miejsc siedzących  Kwota podatku  

mniejszej niż 22 miejsca 1 392,00 zł  

równej lub większej niż 22 miejsca 2 895,00 zł  

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton,  

bez względu na rok produkcji, rodzaj zawieszenia oraz wpływ na środowisko naturalne: 

Dopuszczalna masa całkowita  Kwota podatku  

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  979,00 zł  

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1 632,00 zł  

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  1 794,00 zł  

3) od samochodu ciężarowego dwuosiowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 

bez względu na rok produkcji, rodzaj zawieszenia oraz wpływ na środowisko naturalne: 

Dopuszczalna masa całkowita  Kwota podatku  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton  1 960,00 zł  

nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton  2 011,00 zł  

nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton  2 144,00 zł  

nie mniej niż 15 ton  2 584,00 zł  

4) od samochodu ciężarowego trzyosiowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 

bez względu na rok produkcji, rodzaj zawieszenia oraz wpływ na środowisko naturalne: 

Dopuszczalna masa całkowita  Kwota podatku  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton  1 960,00 zł  

nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton  2 225,00 zł  

nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton  2 434,00 zł  

nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony  2 668,00 zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 grudnia 2022 r.

Poz. 6227



nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton  2 922,00 zł  

nie mniej niż 25 ton  3 043,00 zł  

5) od samochodu ciężarowego czteroosiowego i więcej o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 

niż 12 ton, bez względu na rok produkcji, rodzaj zawieszenia oraz wpływ na środowisko naturalne: 

O dopuszczalnej masie całkowitej  

(w tonach)  

Kwota podatku 

Nie mniej niż  Mniej niż  

12  25  2 923,00 zł  

25  27  3 141,00 zł  

27  29  3 322,00 zł  

29  31  3 474,00 zł  

31   3 624,00 zł  

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, bez względu na rok 

produkcji oraz wpływ na środowisko naturalne: 

Dopuszczalna masa całkowita  Kwota podatku  

nie mniej niż 3,5 tony i mniej niż 6 ton  491,00 zł  

nie mniej niż 6 ton i mniej niż 12 ton  901,00 zł  

7) od ciągnika siodłowego lub balastowego dwuosiowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton,  

bez względu na rok produkcji, rodzaj zawieszenia oraz wpływ na środowisko naturalne: 

O dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

(w tonach)  

Kwota podatku 

Nie mniej niż  Mniej niż  

12  18  1 306,00 zł  

18  25  1 794,00 zł  

25  31  2 230,00 zł  

31   2 890,00 zł  

8) od ciągnika siodłowego lub balastowego trzyosiowego i więcej przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton, bez względu na rok produkcji, rodzaj zawieszenia oraz wpływ na środowisko naturalne: 

O dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

(w tonach) 

Kwota podatku  

Nie mniej niż  Mniej niż  

12  40  2 890,00 zł  

40   3 620,00 zł  

9) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, bez względu na rok produkcji, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita  Kwota podatku  

od 7 ton włącznie i poniżej 12 ton  1 063,00 zł  

10) od przyczepy lub naczepy jednoosiowych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, bez względu na rodzaj zawieszenia oraz rok produkcji, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita  Kwota podatku  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  1 155,00 zł  

nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  1 624,00 zł  

nie mniej niż 25 ton  1 824 ,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6227



11) od przyczepy lub naczepy dwuosiowych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, bez względu na rodzaj zawieszenia oraz rok produkcji, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita  Kwota podatku  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton  1 545,00 zł  

nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony  1 842,00 zł  

nie mniej niż 33 tony i  mniej niż 38 ton  2 286,00 zł  

nie mniej niż 38 ton  2 708,00 zł  

12) od przyczepy lub naczepy trzyosiowych i więcej, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, bez względu na rodzaj zawieszenia oraz rok 

produkcji, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita  Kwota podatku  

nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton  2 286,00 zł  

nie mniej niż 38 ton  2 890,00 zł  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2023 r. traci moc uchwała nr XLV/466/21 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 

5 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza: 

Irena Seweryn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6227


		2022-12-12T10:17:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




